
Abstrakt  

 Tato práce se zabývá událostmi na jizerské frontě, které zásadně ovlivňovaly tažení 

rakouské Severní armády proti pruským armádám v roce 1866. Na jizerské frontě se postupně 

zformovala tzv. Jizerská armádní skupina, která byla tvořena rakouským I. armádním sborem, 

rakouskou 1. lehkou jezdeckou divizí a saským armádním sborem. Toto armádní uskupení po 

částech postupně čelilo útočící pruské 1. a Labské armádě. Pod jejich tlakem a kvůli novým 

rozkazům musela Jizerská skupina ustoupit k Jičínu. Zde došlo k bitvě, do které se zapojila skoro 

celá Jizerská skupina. Bitva skončila ústupem a rozpadem tohoto uskupení. To mělo zásadní 

význam a vedlo to v konečném důsledku k ústupu celé Severní armády k Hradci Králové. 

 


